
 

 

 
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100                                                                                                                             

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº DP 24001- SECULT  

A Secretária da Cultura e Turismo – SECULT, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e 
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P327535/2024 de Dispensa 
de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em 
sítio eletrônico oficial. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GARRAFÕES DE 
ÁGUA MINERAL 20L, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DA CULTURA E 
TURISMO. 

EMPRESA: SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA                     

CNPJ: 43.262.855/0001-01 

VALOR TOTAL: R$ 3.335,00 (três mil trezentos e trinta e cinco reais). 

ITEM CONTRATADO NA DISPENSA: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1. Água mineral, natural da fonte, sem gás, 
consumo humano, acondicionada em garrafão 
retornável em plástico resistente, polipropileno 
ou policarbonato, transparente com nítida 
visibilidade, sem manchas, sem odor, sem 
furos ou micro furos, sem fissuras, sem 
amasso, lacrado com tampa, rotulo intactos 
com dados de identificação do produto, data 
do envase, validade, características físico-
químicas nome da fonte, nome da empresa 
engarrafadora, cnpj e nº do registro no 
Ministério da Saúde. 

500 R$ 6,67 R$ 3.335,00 

 R$ 3.335,00 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:  

31.01.04.122.0500.2.472.33.90.30.00.1.500.0000.00 e 31.01.13.391.0480.2.537.33.90.30.00.1.500.0000.00 

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação. 

 

 

SIMONE RODRIGUES PASSOS 
SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO DE SOBRAL 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC u27lcfBh  

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:95b98269-7250-4dae-ad72-3436ea5ba600

		2024-07-19T19:10:24+0000




